

Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XVI

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 10 DE MARÇO DE 2022

Nº 046

EXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA 459/2022, de 07 de março de 2022.

Nomeia Membros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal de Juventude do Município de São Gonçalo do Amarante/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância ao Artigo 1º da Lei Municipal nº 1.127, de 27 de Junho de 2007, que dispõe sobre a Criação, Composição, Competências e Funcionamento do COMJUSGA – Conselho Municipal de Juventude,

RESOLVE:

Art.1º - Nomear os membros titulares e suplentes para compor o COMJUSGA – Conselho Municipal de Juventude, do município de São Gonçalo do Amarante/RN, obedecendo o que determina o Artigo 5º do Decreto Municipal nº 1.188 de 20 de abril de 2021, conforme segue abaixo:

I - Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer:

Titular: Breno Alves da Silva

Suplente: Ana Claudia Cabral da Silva

II - Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Alexssandra da Silva Ribeiro

Suplente: Júlio Antonio da Silva Neto

III - Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência Social e Cidadania:

Titular: Isabelle Cristina Cunha de Barros

Suplente: Thiago Bruno de Souza

IV - Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Ilder Christian de Lima Varela

Suplente: Maria Miris Barbosa de Oliveira

V - Representantes estudantis do ensino secundarista/universitário:

Titular: Cassius Clay Batista da Silva Filho

Suplente: Lucas Santana de Moraes

VI - Representante das Organizações Juvenis Religiosas:

Titular: Maria Helena Dantas Abreu

Suplente: Paulo Yago Dantas Alcantra

VII - Representantes do Setor Empresarial:

Titular: Raissa Bernardo Possidônio de Araújo

Suplente: Klebson Diego Araújo Alves

VIII - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente:

Titular: Maria Ilma Bezerra Barros

Suplente: Klayse Bezerra Dantas Resendes

IX - Entidade que trabalha a prevenção ou tratamento do usuário de

drogas:

Titular: Ronaldo Adriano Dantas

Suplente: Nealison Tavares

X - Representante LGBTQIA+:

Titular: Luiz Felipe de Lima da Silva

Suplente: Thiago de Souza Costa

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº

31/2022.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 07 de março de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal em exercício

PORTARIA 466/2022, de 10 de março de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica c/c Lei Complementar nº 81/2018 que Dispõe sobre a criação, estrutura e atribuições da Secretaria Municipal de Licitações, Contratos, Compras e Convênios de São Gonçalo do Amarante/RN, e dá outras providências,

RESOLVE:

Art.1º. Exonerar, a pedido, o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Licitação, Contratos, Compras e Convênios:

CARGO	NOME
COORDENADORIA DE INFORMAÇÃO E SISTEMAS	FLÁVIA THAIS PROTÁSIO DE OLIVEIRA

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 10 de março de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal em exercício

PORTARIA 467/2022, de 10 de março de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica c/c Lei Complementar nº 81/2018 que Dispõe sobre a criação, estrutura e atribuições da Secretaria Municipal de Licitações, Contratos, Compras e Convênios de São Gonçalo do Amarante/RN, e dá outras providências,

RESOLVE:

Art.1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Licitação, Contratos, Compras e Convênios:

CARGO	NOME
COORDENADORIA DE INFORMAÇÃO E SISTEMAS	RAYANNE ISMAELLY DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 10 de março de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal em exercício

PORTARIA 468/2022, de 10 de março de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º. Exonerar o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Educação:

CARGO	NOME
ASSISTENTE	MARTA MARIA BARRETO LEITE

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 10 de março de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal em exercício

PORTARIA 469/2022, de 10 de março de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Educação:

CARGO	NOME
ASSISTENTE	SAMARA SUELEN FERNANDES TEIXEIRA

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 10 de março de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
 Prefeito Municipal em exercício

PORTARIA 470/2022, de 10 de março de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º. Exonerar o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Educação:

CARGO	NOME	ESCOLA
DIRETOR DE ESCOLA I	JOSEMAR PEGADO DA SILVA	ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE LOURDES DE LIMA

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 10 de março de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
 Prefeito Municipal em exercício

PORTARIA 471/2022, de 10 de março de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Educação:

CARGO	NOME	ESCOLA
DIRETOR DE ESCOLA I	KALINE LISDAIANA COSTA CASSIANO	ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE LOURDES DE LIMA

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 10 de março de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
 Prefeito Municipal em exercício

EXECUTIVO/SAÚDE**PORTARIA 002/2022 – GS/AJ/SMS**

A Secretaria Municipal de Saúde, para fins de atendimento à resolução 032/2016 – TCE/RN e o Decreto Municipal 806/2018, que normatizam os procedimentos para cumprimento da ordem cronológica DEFINE, nos termos abaixo, e, AUTORIZA a Secretaria Municipal de Licitações, Contratos, Compras e Convênios a incluir em cláusula específica, nos contratos vigentes e futuros, oriundos desta Secretaria, enquanto não houver mudança no responsável legal pela secretaria, alterando o seguinte item da portaria n° 002/2021, sendo:

· Responsável pelo certificado (fiscal do contrato) de prestação de serviços e material de consumo e contas fixas, tais como: Energia, água, alugueis de imóveis, dentre outros):

· Francisco Canindé de Sá Silva – Coordenador Administrativo Financeiro, Mat. 12.016 ou Rafaela Costa Siqueira – Coordenadora da Atenção Básica, Mat. 20.351.

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de março de 2022.

JALMIR SIMÕES DA COSTA
 Secretário Municipal de Saúde

EXECUTIVO/LICITAÇÃO**TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 017/2022**

O (A) SECRETÁRIO (A), SUBSCREVENTE, da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais e tendo em vista o parecer jurídico inserto nos presentes autos, torna dispensável, com fundamento no Art. 24, Inciso X, da Lei Federal n.º 8.666/93, a contratação da empresa VENCENDO PARTICIPAÇÕES E INVESTIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF de n.º 19.739.901/0001-28, para a prestação de serviço de locação de imóvel, destinado ao funcionamento da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Procuradoria Geral do Município. O imóvel está localizado na Rua Vereadora Maria do Carmo Brito, n.º 361, Bairro Santa Terezinha, São Gonçalo do Amarante/RN. O imóvel tem as seguintes medições, 1800,00m² territorial, e 540,04m² construída, conforme avaliação de imóvel e condições estabelecidas no Termo de Referência desta Dispensa de Licitação n.º 017/2022, proposta da CONTRATADA no valor global de R\$ 669.825,60 (seiscentos e sessenta e nove mil e oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos), que o integram independentemente de transcrição.

São Gonçalo do Amarante/RN, 22 de Fevereiro de 2022.
 MÁRCIO JOSÉ ALMEIDA BARBOSA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 105/2022

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Secretaria Municipal de Infraestrutura, CNPJ (MF) n.º 08.079.402/0001-35.

CONTRATADA: Vencendo Participações e Investimentos Ltda, CNPJ/MF n.º 19.739.901/0001-28, com sede à Rua Professor Bilac de Farias, n.º 1848, Bairro Capim Macio, Natal/RN.

OBJETO: Prestação de serviço de locação de imóvel, destinado ao funcionamento da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Procuradoria Geral do Município. O imóvel está localizado na Rua Vereadora Maria do Carmo Brito, n.º 361, Bairro Santa Terezinha, São Gonçalo do Amarante/RN. O imóvel tem as seguintes medições, 1800,00m² territorial, e 540,04m² construída; conforme avaliação de imóvel.

VALOR GLOBAL DA LOCAÇÃO: R\$ 669.825,60 (seiscentos e sessenta e nove mil e oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos).

MODALIDADE LICITATÓRIA: Dispensa de Licitação de n.º 017/2022 (Processo/PMSGAR/N.º 988/2022).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso X, da Lei Federal N.º 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária: 10 – Secretaria Municipal de Infraestrutura;
 Projeto/Atividade: 2.124 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura;

Elemento de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ;

Fonte de Recurso: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos.

DATA DA ASSINATURA: 22 de Fevereiro de 2022.

VIGÊNCIA: 22 de Fevereiro de 2022 a 21 de Fevereiro de 2027.

SIGNATÁRIOS: Márcio José Almeida Barbosa – CONTRATANTE, e Vencendo Participações e Investimentos Ltda – CONTRATADA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 005-2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022.

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, com sede a Rua Alexandre Cavalcante, 3111 – Centro – CNPJ nº 08.079.402/0001-35 neste ato representado pelo Secretário Municipal de Educação o senhor OTHON MILITÃO JUNIOR, brasileiro, casado, portador da Carteira da Identidade nº 250.148, e do CPF nº 140.603.294-87, residente e domiciliado à Rua Carnaúba dos Dantas, nº 06, Lagoa Nova, Natal/RN, Portaria: 34/2021. Matrícula. 19723, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 005/2022, publicada no de/2022., processo administrativo nº 242/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de outubro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, especificado(s) no(s) item(ns)..... do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 001/2022 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

COMERCIAL T & T EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o número 05.009.904/0001-00, com sede na Rua General Osório, 200, Cidade Alta – Natal/RN/ TELEFONE: 84 3301-3425– EMAIL: comercial.trn@gmail.com, neste ato representada pelo seu sócio, o Sr. DENIS DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF: 027.964.444-09, residente e domiciliado em Rua do Melaço, 3212 - Nova Natal- Natal/RN.

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
924823	ALMOFADA PARA CARIMBO, CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, TAMANHO N.º 3, COR AZUL, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 11 CM, LARGURA 6,5 CM. ALMOFADA PARA CARIMBO, CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, TAMANHO N.º 3, COR AZUL, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 11 CM, LARGURA 6,5 CM.	UN	CIS	50,00	10,0700	503,50
924824	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM, . APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM, .	UN	CIS	500,00	11,9900	5.995,00
924825	CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO, 3 MM DE ESPESSURA, MEDIDAS MÍNIMAS DE 350 X 250 X 140 MM SEM PROPAGANDA DA REVENDEDORA, PAPELÃO KRAFT. PACOTE COM 25 UNIDADE... CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO, 3 MM DE ESPESSURA, MEDIDAS MÍNIMAS DE 350 X 250 X 140 MM SEM PROPAGANDA DA REVENDEDORA, PAPELÃO KRAFT. PACOTE COM 25 UNIDADE...	PCT	POLIBRAS	100,00	7,2000	720,00
924826	BORRACHA BRANCA MÉDIA Nº 40 BORRACHA BRANCA, MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS. TAMANHO MÉDIO, Nº 40, MEDIDAS 34 X 22 X 8,5 MM. CAIXA COM 40 UNIDADES.. BORRACHA BRANCA MÉDIA Nº 40 BORRACHA BRANCA, MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS. TAMANHO MÉDIO, Nº 40, MEDIDAS 34 X 22 X 8,5 MM. CAIXA COM 40 UNIDADES..	CX	MERCUR	510,00	29,8200	15.208,20
924827	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL.CAIXA CONTENDO 50 UNID CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL.CAIXA CONTENDO 50	CX	COMPAVTOT	100,00	71,9300	7.193,00

	UNID					
924828	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL.CAIXA CONTENDO 50 UNIDA CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL.CAIXA CONTENDO 50 UNIDA	CX	COMPACTOR	20,00	71,9300	1.438,60
924829	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL.CAIXA CONTENDO 50 UN CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL.CAIXA CONTENDO 50 UN	CX	COMPACTOR	10,00	71,9300	719,30
924830	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA CAIXA C/12 UND - CANETA DESTACA TEXTO AMARELA CAIXA C/12 UND -.	CX	MASTERPRINT	110,00	34,5300	3.798,30
924831	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA , COLORIDA, CONDICIONADAS EM CAIXA COM 12 UNIDADES, APLICAÇÃO EM CD/DVD, MATERIAL PLÁSTICO, , ESPESSURA ESCRITA FINA, , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA... CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA , COLORIDA, CONDICIONADAS EM CAIXA COM 12 UNIDADES, APLICAÇÃO EM CD/DVD, MATERIAL PLÁSTICO, , ESPESSURA ESCRITA FINA, , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA...	CX	MASTERPRINT	510,00	47,8600	24.408,60
924838	ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO	UN	CIS	65,00	5,2800	343,20
924839	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO.. EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO..	UN	CIS	50,00	13,9100	695,50
924840	FITA ADESIVA CREPE 48X50M ,3 METROS- EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.. FITA ADESIVA CREPE 48X50M ,3 METROS- EMBALAGEM COM 6 UNIDADES..	PCT	ADELBRAS	200,00	5,2800	1.056,00

924842	GRAMPEADOR MEDIO - TIPO DE MESA - CAPACIDADE MÍNIMA 25 FOLHAS EM METAL, DE MESA, PINTURA EPOXI NA COR PRETA, PARA GRAMPOS 26/6, DIMENSÕES APROXIMADAS 20 X 5 X 9 CM, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO) EM AÇO, MOLARES GRAMPEADOR MEDIO - TIPO DE MESA - CAPACIDADE MÍNIMA 25 FOLHAS EM METAL, DE MESA, PINTURA EPOXI NA COR PRETA, PARA GRAMPOS 26/6, DIMENSÕES APROXIMADAS 20 X 5 X 9 CM, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO) EM AÇO, MOLARES	UN	ADECK	310,00	28,5000	8.835,00
924843	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES, GALVANIZADOS... GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES, GALVANIZADOS...	CX	ADECK	200,00	7,4000	1.480,00
924845	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO CORRUGADO (POLIONDA), TIPO ESCOLAR, COM ABAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 350MM X 250MM, LOMBADA 35MM. CORES SORTIDAS. PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO CORRUGADO (POLIONDA), TIPO ESCOLAR, COM ABAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 350MM X 250MM, LOMBADA 35MM. CORES SORTIDAS.	UN	POLIBRAS	800,00	7,1000	5.680,00
924846	PASTA COM ELÁSTICO ,ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO, CARACTERÍSTICAS, TAMANHO OFÍCIO, PASTA COM ELASTICO ,ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO, CARACTERÍSTICAS, TAMANHO OFÍCIO,	UN	POLIBRAS	2.000,00	2,3000	4.600,00
924847	PASTA REGISTRADORA AZ , (PARA ARQUIVAR), TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA ESTREITA, COM ALAVANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X280X350MM.. PASTA REGISTRADORA AZ , (PARA ARQUIVAR), TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA ESTREITA, COM ALAVANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X280X350MM..	UN	POLIBRAS	200,00	13,8000	2.760,00
924848	PERFURADOR PAPEL MEDIO , MATERIAL AÇO, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 40 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE PLÁSTICA PROTETORA, QUANTIDADE FUROS 2 .. PERFURADOR PAPEL MEDIO , MATERIAL AÇO, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 40 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE PLÁSTICA PROTETORA, QUANTIDADE FUROS 2 ..	UN	FRAMA	70,00	48,9300	3.425,10
924849	PINCEL ATÔMICO GROSSO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA PRETA EM CAIXA COM 12 UNIDADES PINCEL ATÔMICO GROSSO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA PRETA EM CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	ADECK	110,00	40,0000	4.400,00
924850	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO. TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO	UN	ADECK	60,00	40,0000	2.400,00

	POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO.					
924851	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO. TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO.	UN	ADECK	40,00	7,1000	284,00
924852	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML. TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML.	UN	CIS	20,00	5,4400	108,80
924853	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETO, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML.. TINTA PARA CARIMBO, COR PRETO, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML..	UN	CIS	30,00	5,4400	163,20
924854	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 240 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, CORES DIVERSAS. ... PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 240 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, CORES DIVERSAS...	UN	VMP	500,00	1,6500	825,00
924855	PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 240 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, COR BRANCA. ... PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 240 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, COR BRANCA. ..	UN	VMP	500,00	1,6500	825,00
924856	PAPEL CREPOM, 48CMX2M, ROLO, UNID. DE MEDIDA: CORES DIVERSAS UNITÁRIO. PAPEL CREPOM, 48CMX2M, ROLO, UNID. DE MEDIDA: CORES DIVERSAS UNITÁRIO.	UN	VMP	300,00	1,2500	375,00
924857	PAPEL DOBRADURA- EM DIVERSAS CORES, MEDINDO NO MÍNIMO 48X65CM - CAIXA COM 50 FOLHAS.. PAPEL DOBRADURA- EM DIVERSAS CORES, MEDINDO NO MÍNIMO 48X65CM -CAIXA COM 50 FOLHAS..	CX	VMP	100,00	5,4340	543,40
924858	PAPEL DE SEDA 50X70CM DIVERSAS CORES CAIXA COM 50 UNIDADES.. PAPEL DE SEDA 50X70CM DIVERSAS CORES CAIXA COM 50 UNIDADES..	CX	VMP	100,00	40,0000	4.000,00
924859	PAPEL CAMURÇA MEDINDO 40X60 CM,GRAMATURA 85GR, CORES VARIADAS.. PAPEL CAMURÇA MEDINDO 40X60 CM,GRAMATURA 85GR, CORES VARIADAS..	UN	VMP	300,00	1,3000	390,00
924860	FOLHA DE EVA,LISO, LAVÁVEL E ATÓXICO, 40X 60 CM, CORES VARIADAS.. FOLHA DE EVA,LISO, LAVÁVEL E ATÓXICO, 40X 60 CM, CORES VARIADAS..	UN	IBEL	1.000,00	2,9000	2.900,00
924861	FOLHA DE EVA,ESTAMPADOS, LAVÁVEL E ATÓXICO, 40X 60 CM, CORES VARIADAS.. FOLHA DE EVA,ESTAMPADOS, LAVÁVEL E ATÓXICO, 40X 60 CM, CORES VARIADAS..	UN	IBEL	500,00	7,9000	3.950,00

924862	FOLHA DE EVA, COM GLITTER, LAVÁVEL E ATÓXICO, 40X 60 CM, CORES VARIADAS.. FOLHA DE EVA, COM GLITTER, LAVÁVEL E ATÓXICO, 40X 60 CM, CORES VARIADAS..	UN	IBEL	1.000,00	7,9000	7.900,00
924863	FOLHA DE PAPEL LAMINADO , EM CORES VARIADAS. 48X60CM PACOTE COM 40 FOLHAS.. FOLHA DE PAPEL LAMINADO , EM CORES VARIADAS. 48X60CM PACOTE COM 40 FOLHAS..	PCT	IBEL	300,00	1,5000	450,00
924864	BARBANTE ROLO, 100% ALGODÃO, NÚMERO: 4/8 , 8 FIOS, COR: NATURAL, COM 305 MTS .. BARBANTE ROLO, 100% ALGODÃO, NÚMERO: 4/8 , 8 FIOS, COR: NATURAL, COM 305 MTS ..	RL	EUROROMA	50,00	12,0000	600,00
924865	CADERNO UNIVERSITÁRIO, SEM DIVISÃO, PAUTADO, TIPO ESPIRAL COM 96 FOLHAS, PAPEL APERGAMINHADO BRANCO, GRAMATURA 50/64 G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 205X280 MM.. CADERNO UNIVERSITÁRIO, SEM DIVISÃO, PAUTADO, TIPO ESPIRAL COM 96 FOLHAS, PAPEL APERGAMINHADO BRANCO, GRAMATURA 50/64 G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 205X280 MM..	UN	TERRA DO SOL	1.000,00	4,8000	4.800,00
924866	GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA, EM CAIXA COM 12 UNIDADES.. GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA, EM CAIXA COM 12 UNIDADES..	CX	KOALA	2.000,00	4,5000	9.000,00
924867	MOLHA DEDO TIPO PASTA ESPECIAL, 12 GRAMAS, ATÓXICO.. MOLHA DEDO TIPO PASTA ESPECIAL, 12 GRAMAS, ATÓXICO..	UN	CIS	110,00	4,0000	440,00
924868	CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA DE 2,5 LITROS C/ TAMPAS E TRAVA FÁCIL, MATERIAL: CAIXA PLÁSTICA.. CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA DE 2,5 LITROS C/ TAMPAS E TRAVA FÁCIL, MATERIAL: CAIXA PLÁSTICA..	UN	POLIBRAS	50,00	16,3000	815,00
924869	CAIXA ORGANIZADORA MÉDIA DE 5 LITROS C/ TAMPAS E TRAVA FÁCIL, MATERIAL: CAIXA PLÁSTICA.. CAIXA ORGANIZADORA MÉDIA DE 5 LITROS C/ TAMPAS E TRAVA FÁCIL, MATERIAL: CAIXA PLÁSTICA..	UN	POLIBRAS	100,00	22,0000	2.200,00
924870	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE DE 10 LITROS C/ TAMPAS E TRAVA FÁCIL, MATERIAL: CAIXA PLÁSTICA.. CAIXA ORGANIZADORA GRANDE DE 10 LITROS C/ TAMPAS E TRAVA FÁCIL, MATERIAL: CAIXA PLÁSTICA..	UN	POLIBRAS	100,00	27,0000	2.700,00
924871	CAIXA DE LÁPIS DE COR AQUARELAVEL CORES AQUARELA, FEITO EM MADEIRA 100 REFLORESTADA COM FORMULA EXCLUSIVA E PROCESSO DE FABRICAÇÃO TS (TÉCNICA SEKURAL) QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA À PONTA DE SEU LÁPIS. PRODUTO LIVRE DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS. CAIXA COM 12 CAIXA DE LÁPIS DE COR AQUARELAVEL CORES AQUARELA, FEITO EM MADEIRA 100 REFLORESTADA COM FORMULA EXCLUSIVA E PROCESSO DE FABRICAÇÃO TS (TÉCNICA SEKURAL) QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA À PONTA DE SEU LÁPIS. PRODUTO LIVRE DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS. CAIXA COM 12	CX	ADECK	500,00	14,8000	7.400,00
924872	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR AZUL, COM TINTA A BASE DE ÁGUA, COM PONTA CHANFRADA, DO TIPO CORPO	CX	MASTERPRINT	500,00	34,0000	17.000,00

	EMBORRACHADO, DESCARTAVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.. PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR AZUL, COM TINTA A BASE DE AGUA, COM PONTA CHANFRADA, DO TIPO CORPO EMBORRACHADO, DESCARTAVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES..					
924876	TESOURA ESCOLA - IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANAL COM PONTA ARREDONDADA E LÂMINA EM AÇO INOX. CABO DE RESINA TERMOPLÁSTICA. DISPONÍVEL EM 3 CORES:VARIADAS. ESCALA DE 5 CM NA LÂMINA. TESOURA ESCOLA - IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANAL COM PONTA ARREDONDADA E LÂMINA EM AÇO INOX. CABO DE RESINA TERMOPLÁSTICA. DISPONÍVEL EM 3 CORES:VARIADAS. ESCALA DE 5 CM NA LÂMINA.	UN	ADECK	500,00	2,9000	1.450,00
924877	TNT FORMA RETANGULAR, COM COMPRIMENTO XLARGURA DE 16MX140CM, CORES VARIADAS. TNT FORMA RETANGULAR, COM COMPRIMENTO XLARGURA DE 16MX140CM, CORES VARIADAS.	M	ACP	1.000,00	1,0900	1.090,00
924878	GRAMPEADOR GRANDE EM METAL, DEMESA, PINTURA EPOXI NA COR PRETA, PARA GRAMPOS 26/6, DIMENSÕES APROXIMADAS 20 X 5 X 9 CM, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO) EM AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, CARGA POR MEI GRAMPEADOR GRANDE EM METAL, DEMESA, PINTURA EPOXI NA COR PRETA, PARA GRAMPOS 26/6, DIMENSÕES APROXIMADAS 20 X 5 X 9 CM, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO) EM AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, CARGA POR MEI	UN	ADECK	30,00	12,5000	375,00
924879	PASTA L COM PORTA CARTÃO, TAMANHO A4, CHAPA TRANSPARENTE QUE NÃO ADERE AO IMPRESSO. CORTE EM MEIA LUA NA BORDA PARA FACILITAR MANUSEIO. MATERIAL LEVE, ATÓXICO, BASTANTE RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES. PASTA L COM PORTA CARTÃO, TAMANHO A4, CHAPA TRANSPARENTE QUE NÃO ADERE AO IMPRESSO. CORTE EM MEIA LUA NA BORDA PARA FACILITAR MANUSEIO. MATERIAL LEVE, ATÓXICO, BASTANTE RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	POLIBRAS	50,00	5,4400	272,00
924880	PASTA POLIONDA, MÉDIA, 35MM, NA COR VERDE, EM POLIPROPILENO CORRUGADO PASTA POLIONDA, MÉDIA, 35MM, NA COR VERDE, EM POLIPROPILENO CORRUGADO	UN	POLIBRAS	200,00	2,0000	400,00
924881	PASTA GRAMPO TRILHO - A4 - POLIPROPILENO -TRANSPARENTE. MATERIAL ATÓXICO E 100% RECICLÁVEL. PASTA GRAMPO TRILHO - A4 - POLIPROPILENO -TRANSPARENTE. MATERIAL ATÓXICO E 100% RECICLÁVEL.	UN	POLIBRAS	50,00	1,6300	81,50
924882	PILHA ALCALINA PALITO AAA, PACOTE COM 4 UNIDADES PILHA ALCALINA PALITO AAA, PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT	ELGIN	100,00	3,0800	308,00
924883	PILHA ALCALINA PEQUENA AA, PACOTE COM 4 UNIDADES PILHA ALCALINA PEQUENA AA, PACOTE COM 4 UNIDADES	PCT	ELGIN	50,00	3,0800	154,00

924884	FITA DUPLA FACE - FIXA FORTE - 19MMX20M. FITA DUPLA FACE - FIXA FORTE - 19MMX20M.	UN	FITPEL	100,00	4,8900	489,00
924885	PEN DRIVE 64GB USB 2.0, NA COR PRETA, COMPATÍVEL: MAC OS 9.0 E SUPERIORES/ WINDOWS 98 E SUPERIORES, TAXAS DE TRANSMISSÃO DE DADOS: 3 MB/S (GRAVAÇÃO) E 10 MB/S (LEITURA). PEN DRIVE 64GB USB 2.0, NA COR PRETA, COMPATÍVEL: MAC OS 9.0 E SUPERIORES/ WINDOWS 98 E SUPERIORES, TAXAS DE TRANSMISSÃO DE DADOS: 3 MB/S (GRAVAÇÃO) E 10 MB/S (LEITURA).	UN	MULTILASER	60,00	28,4300	1.705,80
924887	BLOCO POST-IT 38X50MM SORTIDO C/ 200FLS PACOTE COM 4 BLOCOS POST-IT COM 50 FOLHAS CADA BLOCO POST-IT 38X50MM SORTIDO C/ 200FLS PACOTE COM 4 BLOCOS POST-IT COM 50 FOLHAS CADA	PCT	3M	300,00	2,6600	798,00
924888	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM, NA COR CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM, NA COR CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO	UN	GOLLER	100,00	0,3700	37,00
924889	COLCHETE Nº 09 - EM AÇO LATONADO, NIQUELADO, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, MEDINDO 5,0 CM DE COMPRIMENTO, CAIXA CONTENDO 72 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. COLCHETE Nº 09 - EM AÇO LATONADO, NIQUELADO, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, MEDINDO 5,0 CM DE COMPRIMENTO, CAIXA CONTENDO 72 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	CX	ACC	110,00	5,2500	577,50
924890	PASTA CLASSIFICADORA EM CARTOLINA E LOMBO REGULÁVEL. ACOMPANHA GRAMPO PLÁSTICO. CAIXA COM 05 PACOTES CADA PACOTE COM 10 UNIDADES, NA COR CINZA PASTA CLASSIFICADORA EM CARTOLINA E LOMBO REGULÁVEL. ACOMPANHA GRAMPO PLÁSTICO. CAIXA COM 05 PACOTES CADA PACOTE COM 10 UNIDADES, NA COR CINZA	CX	POLIBRAS	50,00	44,5000	2.225,00
					Total	173.291,50

WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME, inscrito no CNPJ nº 13.920.428/0001-02, com sede na Rua Pitimbu, 764, Centro, Natal/RN, CEP: 59.025-620, telefone: (84) 3112-3264, email: walbercesar2008@hotmail.com, neste ato representado por Walber Cesar Melo da Rocha, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº 1660879 SSP/RN e CPF nº 010.452.564-38, residente e domiciliado na Rua Pitimbu, 766, Cidade Alta, Natal/RN - CEP: 59.025-620.

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
924832	CLIPS GALVANIZADOS 2/0. CX COM 500 CLIPIS. CLIPS GALVANIZADOS 2/0. CX COM 500 CLIPIS.	CX	CHAPARRAL	2.050,00	14,2000	29.110,00
924833	CLIPS GALVANIZADOS 4/0. CX COM 500 CLIPIS. CLIPS GALVANIZADOS 4/0. CX COM 500 CLIPIS.	CX	CHAPARRAL	3.050,00	14,4000	43.920,00
924834	CLIPS GALVANIZADOS 8/0. CX COM 500 CLIPIS. CLIPS GALVANIZADOS 8/0. CX COM 500 CLIPIS.	CX	CHAPARRAL	1.020,00	14,1000	14.382,00
924835	COLA BRANCA ESCOLAR-COLA DE PAPELARIA, LIQUIDA, PARA USO ESCOLAR, A BASE DE AGUA, LAVAVEL, ATOXICA, BICO ECONOMICO, SECAGEM NORMAL, ACONDICIONADA EM FRASCO, PESANDO 40 GR, NA COR BRANCA, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 UNIDADES COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO COLA BRANCA ESCOLAR-COLA DE PAPELARIA, LIQUIDA, PARA USO ESCOLAR, A BASE DE AGUA, LAVAVEL, ATOXICA, BICO ECONOMICO, SECAGEM NORMAL, ACONDICIONADA EM FRASCO,	CX	KOALA	1.000,00	10,9000	10.900,00

	PESANDO 40 GR, NA COR BRANCA, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 UNIDADES COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO					
924836	COLA BASTÃO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO BASTÃO PESO: 10G. CAIXA COM 12 UNIDADES.. COLA BASTÃO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO BASTÃO PESO: 10G. CAIXA COM 12 UNIDADES..	CX	LEO&LEO	110,00	23,9000	2.629,00
924837	COLA ISOPOR, COMPOSIÇÃO BORRACHA E RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA ATÉ 55°C, SECAGEM MÁXIMO 20 MINUTOS, TIPO PASTOSA 40 G, CAIXA COM 12 UNIDADES.. COLA ISOPOR, COMPOSIÇÃO BORRACHA E RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA ATÉ 55°C, SECAGEM MÁXIMO 20 MINUTOS, TIPO PASTOSA 40 G, CAIXA COM 12 UNIDADES..	CX	KOALA	1.000,00	14,8000	14.800,00
924844	LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFFSET, QUANTIDADE FOLHAS 50 FL, COMPRIMENTO 216 MM, LARGURA 153 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54 G/M2.. LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFFSET, QUANTIDADE FOLHAS 50 FL, COMPRIMENTO 216 MM, LARGURA 153 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54 G/M2..	UN	SÃO DOMINGOS	55,00	7,4900	411,95
924873	PAPEL, FORMATO A4, (210,0 X 297,0), GRAMATURA DE 75G/M², RANCO, APERGAMINHADO, COM EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO RESISTENTE A UMIDADE, COM 500 FOLHAS. CX COM 10 RESMAS. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. PAPEL, FORMATO A4, (210,0 X 297,0), GRAMATURA DE 75G/M², RANCO, APERGAMINHADO, COM EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO RESISTENTE A UMIDADE, COM 500 FOLHAS. CX COM 10 RESMAS. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE.	CX	REPORT	550,00	155,5000	85.525,00
924874	PAPEL PESO 40, 215 X 315. C/ 250 FOLHAS PAPEL PESO 40, 215 X 315. C/ 250 FOLHAS	PCT	LOGRAF	50,00	26,4300	1.321,50
924875	PAPEL PESO 60, 215X315, COM 250 FOLHAS PAPEL PESO 60, 215X315, COM 250 FOLHAS	PCT	LOGRAF	60,00	26,4300	1.585,80
924886	LIVRO ATA S/MARGEM 100FLS, NA COR PRETO, SEM MARGEM, FOLHAS NUMERADAS, COM CAPA DURA, 210 X 300MM. LIVRO ATA S/MARGEM 100FLS, NA COR PRETO, SEM MARGEM, FOLHAS NUMERADAS, COM CAPA DURA, 210 X 300MM.	UN	SÃO DOMINGOS	100,00	9,8800	988,00
					Total	205.573,25

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. A presente ata de Registro de Preços poderá ser admitida a adesão nos moldes do Art. 22 do Decreto Federal 7.892/2013 e suas alterações posteriores.

3.2. Para adesão desta ata a Administração Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, fornecerá exclusivamente a documentação estabelecida no Inciso I do Art. 11 da Resolução N° 028/2020 – TCE, de 15 de dezembro de 2020,

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em (....) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

São Gonçalo do Amarante/RN, 04 DE MARÇO DE 2022

OTHON MILITÃO JUNIOR

Representante legal do órgão gerenciador

COMERCIAL T & T EIRELI ME

representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s)

WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME

representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s)

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 115/2022

Pregão Eletrônico N.º 086/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Saúde – CNPJ N.º 08.079.402/0001-35. CONTRATADO: empresa LUAZUL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI, inscrito no CNPJ 04.229.531/0001-01. OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de material de limpeza, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
922193	DESINFETANTE CROROBCKER ESPUMA, OU SEMELHANTE, EMBALAGEM COM 5 LITROS, CONTENDO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, DATA DE VALIDADE DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. DESINFETANTE CROROBCKER ESPUMA, OU SEMELHANTE, EMBALAGEM COM 5 LITROS, CONTENDO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, DATA DE VALIDADE DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	MARCA E MODELO PRÓPRIO	UN	700,00	18,0000	12.600,00
				Total	12.600,00	

VALOR: R\$ 12.600,00 (DOZE MIL E SEISCENTOS REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2.046 – FORTALECIMENTO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde PROJETO/ATIVIDADE 2.049 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não

Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde PROJETO/ATIVIDADE 3.036 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO – CER ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato Administrativo vai da data da assinatura até o dia 31 de Dezembro de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 22 de Fevereiro de 2022.

JALMIR SIMÕES DA COSTA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
 CONTRATANTE

LUAZUL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
 representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s) CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 138/2022
 Pregão Eletrônico N.º 076/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Saúde – CNPJ N.º 08.079.402/0001-35. CONTRATADO: empresa ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI, com inscrição no CNPJ N.º 05.763.509/0001-00. OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de MEDICAMENTOS, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
921799	PROTETOR SOLAR FATOR DE PROTECAO 50 FRASCO 120 ML PROTETOR SOLAR FATOR DE PROTECAO 50 FRASCO 120 ML	ALG SUN	FR	2.000	8,0000	16.000,00
					Total	16.000,00

VALOR: R\$ 16.000,00 (dezesesseis mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2.045 – BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato Administrativo vai da data da assinatura até o dia 31 de Dezembro de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de março de 2022.

JALMIR SIMÕES DA COSTA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
 CONTRATANTE

ELENILSON RUSSEL MARSICO
 ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 145/2022
 Pregão Eletrônico N.º 067/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania – CNPJ N.º 08.079.402/0001-35. CONTRATADO: empresa WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME, inscrito no CNPJ n.º 13.920.428/0001-02. OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de lanches e refeições, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
921491	FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ COM PESO MÉDIO DE 500G. (CAFÉ COM LEITE OU SUCO DE FRUTAS PÃO COM QUEIJO E PRESUNTO UMA FATIA DE BOLO OU OVO COZIDO SALADA DE FRUTAS OU FRUTAS.) FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ COM PESO MÉDIO DE 500G. (CAFÉ COM LEITE OU SUCO DE FRUTAS PÃO COM QUEIJO E PRESUNTO UMA FATIA DE BOLO OU OVO COZIDO SALADA DE FRUTAS OU FRUTAS.)	WC	UN	3.000,00	8,9000	26.700,00
921492	FORNECIMENTO DE ALMOÇO COM PESO MÉDIO DE 700G. (FEIJÃO VERDE, MARROM OU PRETO ARROZ BRANCO SALADA DE VERDURAS MACARRÃO, PROTEÍNA ANIMAL, CARNE, FRANGO OU LINGUIÇA E, UM COPO DE SUCO OU REFRIGERANTE, 300ML.) FORNECIMENTO DE ALMOÇO COM PESO MÉDIO DE 700G. (FEIJÃO VERDE, MARROM OU PRETO ARROZ BRANCO SALADA DE VERDURAS MACARRÃO, PROTEÍNA ANIMAL, CARNE, FRANGO OU LINGUIÇA E, UM COPO DE SUCO OU REFRIGERANTE, 300ML.)	WC	UN	2.000,00	14,9000	29.800,00
921493	FORNECIMENTO DE JANTA COM PESO MÉDIO DE 500G. (SOPA DE LEGUMES OU CUSCUZ TEMPERADO, VERDURAS, OVOS E SALSINHAS) TORRADINHAS DE PÃES SUCO DE FRUTAS OU CAFÉ COM LEITE.) FORNECIMENTO DE JANTA COM PESO MÉDIO DE 500G. (SOPA DE LEGUMES OU CUSCUZ TEMPERADO, VERDURAS, OVOS E SALSINHAS) TORRADINHAS DE PÃES SUCO DE FRUTAS OU CAFÉ COM LEITE.)	WC	UN	2.000,00	13,9000	27.800,00
921494	FORNECIMENTO DE LANCHES COM PESO MÉDIO DE 500G. (UM PÃO COM CARNE MOÍDA OU PÃO COM QUEIJO E	WC	UN	2.300,00	8,8000	20.240,00

	PRESUNTO UM SALGADO DO GRANDE OU UMA FATIA DE BOLO PACOTE PEQUENO DE BISCOITO SALGADO OU DOCE CAFÉ COM LEITE OU SUCO DE FRUTAS.) FORNECIMENTO DE LANCHES COM PESO MÉDIO DE 500G. (UM PÃO COM CARNE MOIDA OU PÃO COM QUEIJO E PRESUNTO UM SALGADO DO GRANDE OU UMA FATIA DE BOLO PACOTE PEQUENO DE BISCOITO SALGADO OU DOCE CAFÉ COM LEITE OU SUCO DE FRUTAS.)					
921495	FORNECIMENTO DE LANCHES ESPECIAL CONTENDO 500G. (200ML DE SALADA DE FRUTAS, COM NO MÍNIMO 5 OPÇÕES DE FRUTAS, OU 180 ML DE MINGAU DE CREMOGEMA OU AVEIA 21G DE BISCOITO SALGADO 1 FATIA DE BOLO DE CHOCOLATE OU LARANJA 1 FRUTA, BANANA OU MAÇA.) FORNECIMENTO DE LANCHES ESPECIAL CONTENDO 500G. (200ML DE SALADA DE FRUTAS, COM NO MÍNIMO 5 OPÇÕES DE FRUTAS, OU 180 ML DE MINGAU DE CREMOGEMA OU AVEIA 21G DE BISCOITO SALGADO 1 FATIA DE BOLO DE CHOCOLATE OU LARANJA 1 FRUTA, BANANA OU MAÇA.)	WC	UN	2.200,00	12,9000	28.380,00
				Total	132.920,00	

R\$ 132.920,00 (cento e trinta e dois mil, novecentos e vinte reais). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA PROJETO/ATIVIDADE 2.005 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 1005 – APOIO À IMPLANTAÇÃO E GESTÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.240 – ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR E DO CMDCA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 40 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE 2.053 – PROGRAMAS ACESSUAS TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.066 – SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.067 – SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.069 – FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL – IGD SUAS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.070 – APOIO À ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.071 – FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL – IGD PBF ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.072 – PROGRAMAS COMPLEMENTARES DO SUAS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1661 – Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 29 – SECRETARIA MUNICIPAL DO IDOSO E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA PROJETO/ATIVIDADE 2.212 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENDIMENTO AO IDOSO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.213 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIÊNCIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.214 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO IDOSO E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos. VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato Administrativo vai da data da assinatura até o dia 31 de Dezembro de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 04 de março de 2022.

EMÍLIA CAROLINE MAIA DE MEDEIROS
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
 CONTRATANTE
 WALBER CESAR MELO DA ROCHA
 WALBER CESAR MELO DA ROCHA-ME
 CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 143/2022
 Pregão Eletrônico Nº 060/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35. CONTRATADO: empresa PHARMACIA UNIVERSITARIA UNP EIRELI, inscrito no CNPJ 04.450869/0001-00OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de FORMULAS INFANTIS, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
921385	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 06 MESES COM PREBIÓTICOS FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES ATÉ O 6º MÊS DE VIDA, PARA CONTRIBUIR NO TRATAMENTO DA CONSTIPAÇÃO. ADICIONADA DE PREBIÓTICOS, NUCLEOTÍDIOS, DHA E ARA COM PREDOMINÂNCIA DA CASEÍNA E FORMULA INFANTIL PARA	DANONE	UN	150,00	17,2000	2.580,00

	LACTENTES DE 0 A 06 MESES COM PREBIÓTICOS FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES ATÉ O 6º MÊS DE VIDA, PARA CONTRIBUIR NO TRATAMENTO DA CONSTIPAÇÃO. ADICIONADA DE PREBIÓTICOS, NUCLEOTÍDIOS, DHA E ARA COM PREDOMINÂNCIA DA CASEÍNA E					
921386	FORMULA INFANTIL HIPOALÉRGICA PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES FÓRMULA INFANTIL CONSTITUÍDA DE PROTEÍNAS DO SORO DE LEITE PARCIALMENTE HIDROLISADAS. ENRIQUECIDA COM FERRO E VITAMINAS. EMBALAGEM DE MERCADO QUE PRESERVE A INTEGRIDADE E QUALIDADE DO PRODUTO. R FORMULA INFANTIL HIPOALÉRGICA PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES FÓRMULA INFANTIL CONSTITUÍDA DE PROTEÍNAS DO SORO DE LEITE PARCIALMENTE HIDROLISADAS. ENRIQUECIDA COM FERRO E VITAMINAS. EMBALAGEM DE MERCADO QUE PRESERVE A INTEGRIDADE E QUALIDADE DO PRODUTO. R	DANONE	UN	150,00	25,3000	3.795,00
921387	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES A PARTIR DE 6 MESES COM PREBIÓTICOS FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES ATÉ O 6º MÊS DE VIDA, PARA CONTRIBUIR NO TRATAMENTO DA CONSTIPAÇÃO. ADICIONADA DE PREBIÓTICOS, NUCLEOTÍDIOS, DHA E ARA COM PREDOMINÂNCIA DA CASEÍ FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES A PARTIR DE 6 MESES COM PREBIÓTICOS FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES ATÉ O 6º MÊS DE VIDA, PARA CONTRIBUIR NO TRATAMENTO DA CONSTIPAÇÃO. ADICIONADA DE PREBIÓTICOS, NUCLEOTÍDIOS, DHA E ARA COM PREDOMINÂNCIA DA CASEÍ	DANONE	UN	150,00	17,2000	2.580,00
921388	FORMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE A BASE DE LEITE DE VACA FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL, PARA LACTENTES DE 0 A 12 ANOS, ISENTA DE LACTOSE, CARBOIDRATO 100% MALTODEXTRINA, COM SORO DE LEITE E CASEÍNA COMO FONTE PROTEICA COM DHA E ARA, ENRIQUECIDA COM VITAMINA FORMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE A BASE DE LEITE DE VACA FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL, PARA LACTENTES DE 0 A 12 ANOS, ISENTA DE LACTOSE, CARBOIDRATO 100% MALTODEXTRINA, COM SORO DE LEITE E CASEÍNA COMO FONTE PROTEICA COM DHA E ARA, ENRIQUECIDA COM VITAMINA	DANONE	UN	150,00	28,9000	4.335,00
921389	FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEÍNAS LACTEAS,INDICADA A PARTIR DE 06 MESES FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, ENRIQUECIDA COM FERRO, ISENTA DE SACAROSE, EM PÓ, INDICADA PARA LACTENTES A PARTIR DO 6º MÊS DE VIDA, COM PREDOMINÂNCIA DE CASEÍNA EM FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEÍNAS LACTEAS,INDICADA A PARTIR DE 06 MESES FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, ENRIQUECIDA COM FERRO, ISENTA DE SACAROSE, EM PÓ, INDICADA PARA LACTENTES A PARTIR DO 6º MÊS DE VIDA, COM PREDOMINÂNCIA DE CASEÍNA EM	DANONE	UN	150,00	37,3000	5.595,00
921390	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES A BASE DE PROTEÍNAS ISOLADA DE SOJA FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES , À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA COM FERRO PARA LACTENTES, ENRIQUECIDA COM L-METIONINA, COMO FONTE DE CARBOIDRATOS 100% MALTODEXTRINA, FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES A BASE DE PROTEÍNAS ISOLADA DE SOJA FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES , À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA COM FERRO PARA LACTENTES, ENRIQUECIDA COM L-METIONINA, COMO FONTE DE CARBOIDRATOS 100% MALTODEXTRINA,	DANONE	UN	150,00	28,9000	4.335,00
921391	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES,QUE APRESENTAM REGURGITAÇÃO FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES QUE APRESENTAM EPISÓDIOS DE REGURGITAÇÃO, COM PREDOMINÂNCIA DE CASEÍNA, EM RELAÇÃO ÀS PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE, ENRIQUECIDA COM FERRO E VITAMINAS FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES,QUE APRESENTAM REGURGITAÇÃO FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES QUE APRESENTAM EPISÓDIOS DE REGURGITAÇÃO, COM PREDOMINÂNCIA DE CASEÍNA, EM RELAÇÃO ÀS PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE, ENRIQUECIDA COM FERRO E VITAMINAS	DANONE	UN	150,00	28,9000	4.335,00

921392	FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINAS LACTEAS EM PÓ DE 0 A 06 MESES FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, EM PÓ, ENRIQUECIDA COM FERRO, ISENTA DE SACAROSE, INDICADO PARA LACTENTES, DESDE O NASCIMENTO ATÉ O 6º MÊS DE VIDA, COM PREDOMINÂNCIA DE PROTE FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINAS LACTEAS EM PÓ DE 0 A 06 MESES FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, EM PÓ, ENRIQUECIDA COM FERRO, ISENTA DE SACAROSE, INDICADO PARA LACTENTES, DESDE O NASCIMENTO ATÉ O 6º MÊS DE VIDA, COM PREDOMINÂNCIA DE PROTE	DANONE	UN	150,00	20,4000	3.060,00
				Total	30.615,00	

R\$ 30.615,00 (trinta mil, seiscentos e quinze reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2.045 – BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACÉUTICA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato Administrativo vai da data da assinatura até o dia 31 de Dezembro de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de março de 2022.
 EMÍLIA CAROLINE MAIA DE MEDEIROS
 Responsável legal da CONTRATANTE
 PHARMACIA UNIVERSITARIA UNP EIRELI
 representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s)

EXTRATO DO 12º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 194/2021
 Processo nº 911/2021 – Concorrência nº 001/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ nº. 08.079.402/0001-35, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS. CONTRATADA: MARCA PROPAGANDA E MARKETING LTDA, CNPJ nº. 06.110.037/0001-59, Endereço: Rua Vereador João Alves, Nº 750, Tirol - Natal/RN. OBJETO: O presente instrumento tem como objeto a inserção na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo em epígrafe, o seguinte desdobramento orçamentário vigente: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 12 – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO PROJETO/ATIVIDADE 2.243 – REALIZAÇÃO DE EVENTOS AMBIENTAIS E URBANÍSTICOS DO MUNICÍPIO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos. FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo de Apostilamento tem fundamento legal nos art. 65, § 8.º da Lei Federal n.º 8.666/93, assim como na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo decorrente da Concorrência n.º 001/2021. RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Administrativo.

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de Março de 2022
 RODOLFO RAMON MONTEIRO DA SILVA SANTOS
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS
 CONTRATANTE

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 2000012045.131/2022
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Educação – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35.
 CONTRATADO: Empresa WB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 07.018.761/0001-10.
 OBJETO: O presente contrato tem como objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital independente de sua transcrição, com base no resultado, homologação e adjudicação do pregão presencial Nº. 0082021, conforme descrição no quadro abaixo.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
919217	ACHOCOLATADO EM PO - C/400G. ACHOCOLATADO EM PO - C/400G.	MARATA	UN	400,00	5,7500	2.300,00
919218	ACUCAR REFINADO ACUCAR REFINADO	PETRIBU	KG	10.360,00	5,3900	55.840,40
919219	ARROZ AGULHINHA TIPO 1. ARROZ AGULHINHA TIPO 1.	TIO JOÃO	KG	200,00	7,7900	1.558,00
919220	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1. ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1.	RAMPINELLI	KG	17.000,00	4,9200	83.640,00
919222	AVEIA EM FLOCOS, EMBALAGEM DE 12X500G. AVEIA EM FLOCOS, EMBALAGEM DE 12X500G.	QUAKER	CX	200,00	8,8700	1.774,00
919223	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PACOTE HERMETICO PCT C/400GR BISCOITO DOCE TIPO MARIA PACOTE HERMETICO PCT C/400GR	VITARELA	PCT	2.200,00	6,8300	15.026,00
919224	BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE PACOTE HERMETICO PCT C/400GR BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE PACOTE HERMETICO PCT C/400GR	VITARELA	UN	1.500,00	5,5100	8.265,00
919226	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, PACOTE HERMETICO DE PCT C/400GR BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, PACOTE HERMETICO DE PCT C/400GR	VITARELLA	PCT	18.200,00	5,7500	104.650,00
919227	CAFE EM PO, EMBALAGEM DE 250GR. CAFE EM PO, EMBALAGEM DE 250GR.	3 FAZENDAS	UN	200,00	5,9900	1.198,00
919228	CANELA EM PO EMBALAGEM COM 20G CANELA EM PO EMBALAGEM COM 20G	KISABOR	CX	50,00	3,1100	155,50
919229	COLORIFICO EM PO, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM POR	CORINGA	UN	4.800,00	0,7200	3.456,00

	PROCESSOS TECNOLOGICOS ADEQUADOS. DEVE APRESENTAR-SE SOB A FORMA DE PO FINO E COLORACAO VERMELHA. EMBALAGEM EM SACO TRANSPARENTE, ATOXICO, RESISTENTE, COM PESO LIQUIDO DE 100GR, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRO COLORIFICO EM PO, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM POR PROCESSOS TECNOLOGICOS ADEQUADOS. DEVE APRESENTAR-SE SOB A FORMA DE PO FINO E COLORACAO VERMELHA. EMBALAGEM EM SACO TRANSPARENTE, ATOXICO, RESISTENTE, COM PESO LIQUIDO DE 100GR, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRO					
919233	FARINHA DE MANDIOCA- TIPO 1 EMB.1 KG. FARINHA DE MANDIOCA- TIPO 1 EMB.1 KG.	FEIRA NOVA	KG	280,00	3,3500	938,00
919234	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ENRIQUECIDA COM FERRO -EMB.1 KG. FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ENRIQUECIDA COM FERRO -EMB.1 KG.	PRIMOR	KG	300,00	4,3100	1.293,00
919237	FEIJAO BRANCO - TIPO 1. FEIJAO BRANCO - TIPO 1.	CURIMATAU	KG	100,00	12,5900	1.259,00
919238	FEIJAO CARIOCA TIPO 1. FEIJAO CARIOCA TIPO 1.	CURIMATAU	KG	5.100,00	8,8700	45.237,00
919239	FEIJAO PRETO - TIPO 1. FEIJAO PRETO - TIPO 1.	CURIMATAU	KG	4.600,00	7,0000	32.200,00
919260	CARNE BOVINA ? TIPO MUSCULO, IN NATURA, CONGELADA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. COM ASPECTO, COR E CHEIRO CARACTERISTICOS. LIVRE DE PARASITAS, MICROBIOS E QUALQUER SUBSTANCIA NOCIVA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA CARNE BOVINA ? TIPO MUSCULO, IN NATURA, CONGELADA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. COM ASPECTO, COR E CHEIRO CARACTERISTICOS. LIVRE DE PARASITAS, MICROBIOS E QUALQUER SUBSTANCIA NOCIVA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA	ALIMENTI	KG	1.700,00	31,7900	54.043,00
919261	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, COXAO MOLE, CONGELADA, EMBALADA EM SACOS ATOXICOS TRANSPARENTES, PACOTES COM 2KG, DEVENDO CONTER NA EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ESPECIFICACAO DOS INGREDIENTES, INFORMACAO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VAL CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, COXAO MOLE, CONGELADA, EMBALADA EM SACOS ATOXICOS TRANSPARENTES, PACOTES COM 2KG, DEVENDO CONTER NA EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ESPECIFICACAO DOS INGREDIENTES, INFORMACAO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VAL	ALIMENTI	KG	4.200,00	38,9900	163.758,00
919262	CARNE BOVINA MOIDA MAGRA DE 1º, CONGELADA, COR VERMELHA, EMBALADA EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES E ATOXICOS, HERMETICAMENTE FECHADA, EM PACOTES DE 01KG. DEVE APRESENTAR ODOR AGRADAVEL, POSSUIR CONSISTENCIA FIRME, NAO APRESENTAR MANCHAS VERDES E ESCURAS CARNE BOVINA MOIDA MAGRA DE 1º, CONGELADA, COR VERMELHA, EMBALADA EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES E ATOXICOS, HERMETICAMENTE FECHADA, EM PACOTES DE 01KG. DEVE APRESENTAR ODOR AGRADAVEL, POSSUIR CONSISTENCIA FIRME, NAO APRESENTAR MANCHAS VERDES E ESCURAS	ALIMENTI	KG	4.200,00	23,9900	100.758,00
919263	CARNE DE SOL BOVINA DE 1ª QUALIDADE, SALGADA, CURADA, SECA, EMBALADA EM SACO PLASTICOS TRANSPARENTES E ATOXICOS CONTENDO 02 KG E DE 05 KG. LIMPOS, NAO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, CARNE DE SOL BOVINA DE 1ª QUALIDADE, SALGADA, CURADA, SECA, EMBALADA EM SACO PLASTICOS TRANSPARENTES E ATOXICOS CONTENDO 02 KG E DE 05 KG. LIMPOS, NAO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,	ALIMENTI	KG	2.000,00	40,7900	81.580,00
919264	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO. COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO.	FRIATO	KG	500,00	14,2800	7.140,00
919297	CARNE DE CHARQUE, PONTA DE AGULHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADA A VACUO, RESISTENTE, COM PESO LIQUIDO DE 01KG. NAO DEVERA APRESENTAR ASPECTO UMIDO, AMOLECIDO OU PEGAJOSO E QUANTIDADE DE GORDURA TOLERAVEL DE NO MAXIMO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRODUTO. D CARNE DE	ALIMENTI	KG	300,00	55,1500	16.545,00

CHARQUE, PONTA DE AGULHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADA A VACUO, RESISTENTE, COM PESO LIQUIDO DE 01KG. NAO DEVERA APRESENTAR ASPECTO UMIDO, AMOLECIDO OU PEGAJOSO E QUANTIDADE DE GORDURA TOLERAVEL DE NO MAXIMO 20% (VINTE POR CENTO) DO PRODUTO. D					
Total					782.613,90

VALOR: R\$ 782.613,90 (setecentos e oitenta e dois mil, seiscentos e treze reais e noventa centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA PROJETO/ATIVIDADE 2.000 – ESCOLARIZAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR – EJA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.096 – ESCOLARIZAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR – CRECHE ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1501 – Outros Recursos não Vinculados PROJETO/ATIVIDADE 2.107 – ESCOLARIZAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR – ENSINO FUNDAMENTAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1501 – Outros Recursos não Vinculados FONTE DE RECURSO 1552 – Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) PROJETO/ATIVIDADE 2.108 – ESCOLARIZAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR – ENSINO INFANTIL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1501 – Outros Recursos não Vinculados FONTE DE RECURSO 1552 – Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) PROJETO/ATIVIDADE 2.109 – ESCOLARIZAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA EDUCAÇÃO ESPECIAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1501 – Outros Recursos não Vinculados FONTE DE RECURSO 1552 – Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) PROJETO/ATIVIDADE 2.115 – ESCOLARIZAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR – INDÍGENA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1552 – Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993

VIGÊNCIA: O contrato será firmado por um prazo até 31 de dezembro de 2022, a contar da data de assinatura do contrato.

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de Março de 2022.

OTHON MILITÃO JUNIOR
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 CONTRATANTE
 SALATIEL ALEXANDRE TORRES DA SILVA
 WB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 CONTRATADA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
 PROCESSO/PMSGAR/RN N.º 10908/2021
 INTERESSADO: SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA
 CERTAME: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA – REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CRECHE AINDA DOS SANTOS (JARDIM LOLA) E Pe THIAGOTHEISEN (PLAZA GARDEN) -S.G. A/RN

(TP 001-2022, fls. 1/10)

RELATÓRIO DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELAS EMPRESAS LISTADAS NA SÚMULA DA SESSÃO INICIAL OCORRIDA EM 26/01/2022.

O presidente e membros da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, nomeados por intermédio da Portaria n.º 676/2021, em continuidade, procederam análise da documentação apresentada pela(s) empresa(s) relacionada(s) na Ata da Sessão Pública inicial realizada nesta mesma data. Segue súmula amparada, também, pelo teor do que alude o Item 3.0, alínea V, bem como o 4.1, das exigências do edital do Certame em comento

A) SOLAR ENGENHARIA EIRELI – EPP					CNPJ: 30.500.281/0001-02		
DAS REGULARIDADES							
ITEM DO EDITAL		ATENDEU: ?			CAUSALIDADE		
		SIM	NÃO	PARCIAL			
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA	X			Atendeu às exigências do edital		
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA	X			Atendeu às exigências do edital		
III	REGUL. FISCAL	X			Atendeu às exigências do edital		
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA							
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL				Atendeu às exigências		
CRQ-PESSOA JURÍDICA		1391090/2022		Chave DyZ42	Profissional	Nelson Duarte Lira	
CRQ-PESSOA FÍSICA		1391033/2022		c62WC	Registro – CREA-RN	210.698.153-8	
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS		SIM () NÃO ()			ART.C.FUNÇÃO	SIM () NÃO ()	
CAT(S) APRESENTADA(S)							
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS	CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?		
					Caract.	Quant.	Compatib.
1	08.162.687/0001-73	1374571/2021	A7ZY7	RN2020033004	Construção do	sim	Aprox. sim

				95	prédio anexo do Centro Clínico			
2	08.162.687/0001-73	1374570/2021	Xx266	RN20200342768	Construção Praça	não	A maior	não
3	30.962.596/0001-71	1352970/2019	Yw150	RN20190290130	Ref. e Ampliaç. De Ponto Comercial	sim	Aprox.	não
4	24.979.242/0001-37	1338889/2018	DCbyw	RN20180233869	Ref. e Ampliaç. De Ponto Comercial	sim	Aprox.	não
5		1349341/2019	5Yb0b	RN20190260941	ART de execução técnica.	-	-	-
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)						S	S	S
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS				Atendeu às exigências			
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:	HABILITADA (X) INABILITADA () À FASE SEGUINTE.		Obs.:	O documento técnico de posição "5", atende apenas ao subitem IV, "b)" do edital, contudo, sem prejuízo ao resultado final.				

B) EDIFICAÇÃO E TRANSPORTES UNIÃO LTDA						CNPJ: 04.031.176/0001-61		
DAS REGULARIDADES								
ITEM DO EDITAL			ATENDEU: ?			CAUSALIDADE		
			SIM	NÃO	PARCIAL			
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA		X			Atendeu às exigências do edital		
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA			X		NÃO atendeu plenamente às exigências do edital*		
III	REGUL. FISCAL		X			Atendeu às exigências do edital		
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA								
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL			X		NÃO atendeu plenamente às exigências**		
CRQ-PESSOA JURÍDICA		1390226/2021	Chave Az6dw		Profissional	CARLOS ANTONIO FERREIRA DE LIMA		
CRQ-PESSOA FÍSICA		1390538/2022	0b8bb		Registro – CREA-RN	210.122.224-8		
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS			SIM (X) NÃO ()		ART C.FUNÇÃO		SIM () NÃO ()	
CAT(S) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS		CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?		
						Caract.	Quant.	Compatib.
1	08.184.111/0001-07	1169996/2013	WWAaW	0002210012222485011020	Pavimentação a Paralelepipedo	N	N	N
2	08.079.402/0001-35	1380451/2021	7DCC1	RN20210428793	Pavimentação a Paralelepipedo	N	N	N
3	08.079.402/0001-35	1387182/2021	WWb54	RN20210449500	Constr. Parque Ecológico	N	N	N
4	08.365.900/0001-44	129839/2015	3C3Z0	E00020977	Ref. Ampl. De Unidade de Saúde	S	S	S
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)								
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS			X	Não atendeu plenamente às exigências.***			
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:	HABILITADA () INABILITADA (x) À FASE SEGUINTE.		Obs.:	*A licitante não cumpriu plenamente o item 4.0 - "II", do edital, - Balanço financeiro incompleto: ausência de documentos de abertura e encerramento, com seu registro e autenticação; ** A licitante não cumpriu plenamente o item 4.0 - "IV" Deixou de cumprir as solicitações dos subitens "b1)" e "c)" do edital, ausência de declaração indicativa de Téc. Responsável à obra; às CATs apresentadas não atendem às exigências para o critério técnico-operacional. *** A licitante não cumpriu plenamente o item 4.0, - "V" Deixou de apresentar o subitem V, alínea "c".				

C) RBS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA						CNPJ: 10.458.681/0001-90		
DAS REGULARIDADES								
ITEM DO EDITAL			ATENDEU: ?			CAUSALIDADE		
			SIM	NÃO	PARCIAL			
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA		X			Atendeu às exigências do edital		
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA		X			Atendeu às exigências do edital		
III	REGUL. FISCAL		X			Atendeu às exigências do edital		
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA								
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL					Atendeu às exigências		
CRQ-PESSOA JURÍDICA		1389078/2021	Chave		Profissional	DENIS FABRÍCIO DE MOURA MARTINS		

				ZYZd0				
CRQ-PESSOA FÍSICA		1389076/2021		Z2BZA		Registro – CREA-RN 210.780.381-1		
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS		SIM (X) NÃO ()		ART C.FUNÇÃO		SIM (X) NÃO ()		
CAT(s) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS	CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?			
					Caract.	Quant.	Compatib.	
1	08.144.784/0001-33	WEB-147147/2011	PRO00037-29811	00021078038115010920	Reformas Escolas e Creches	S	S	S
2	08.004.525/0001-07	1320993/2017	18a3z	00021078038115020320	Const. De Escola	S	S	S
3	08.364.655/0001-50	1370731/2020	ZbDdZ	RN201880191015	Obra conclusão de Pórticos	S	N	N
4	08.144.784/001-33	1350257/2019	dca2d	00021078038115019320	Const. Quadra com vestiários	S	S	N
5								
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)								
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS		X		Atendeu às exigências			
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:	HABILITADA (X) INABILITADA () À FASE SEGUINTE.		Obs.:					

D) TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA						CNPJ 30.198.524/0001-08		
DAS REGULARIDADES								
ITEM DO EDITAL	ATENDEU: ?			CAUSALIDADE				
	SIM	NÃO	PARCIAL					
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA	X		Atendeu às exigências do edital				
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA	X		Atendeu às exigências do edital				
III	REGUL. FISCAL	X		Atendeu às exigências do edital				
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA								
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL			Atendeu às exigências				
CRQ-PESSOA JURÍDICA		1390827/2022		Chave YadBb		Profissional LUIZ DE OLIVEIRA NUNES		
CRQ-PESSOA FÍSICA		1391238/2022		Zxb58		Registro – CREA-RN 211.407.549-4		
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS		SIM () NÃO ()		ART C.FUNÇÃO		SIM () NÃO ()		
CAT(s) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS	CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?			
					Caract.	Quant.	Compatib.	
1	07.413.029/0001-44	1338007/2018	8a91c	RN2018202920	Const. De Prédios Comerciais.	S	S	S
2	12.055.99/0001-44	1333302/2018	Bc183	RN20180207500	Ref. E Ampliação de Esc. Comercial	S	S	S
3								
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)								
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS		X		Atendeu às exigências			
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:	HABILITADA (X) INABILITADA () À FASE SEGUINTE.		Obs.:					

E) CENTRAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI						CNPJ 12.699.948/0001-66	
DAS REGULARIDADES							
ITEM DO EDITAL	ATENDEU: ?			CAUSALIDADE			
	SIM	NÃO	PARCIAL				
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA	X		Atendeu às exigências do edital			
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA	X		Atendeu às exigências do edital			
III	REGUL. FISCAL	X		Atendeu às exigências do edital			
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA							
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL	X		Atendeu às exigências			
CRQ-PESSOA JURÍDICA		1390067/2021		Chave bc27b		Profissional HENRIQUE EUFRASIO DE SANTANA JUNIOR	

CRQ-PESSOA FÍSICA	1391228/2022	2AAz6	Registro – CREA-RN	210.403.266-0				
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS	SIM (X) NÃO ()		ART C.FUNÇÃO	SIM () NÃO ()				
CAT(s) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS	CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?			
					Caract.	Quant.	Compatib.	
1	08.294.688/0001-71	1399940/2019	7yBCW	000210403266 05008220	Const. Da Praça, Afonso Bezerra/RN	S	S	S
2	08.294.688/0001-71	1349943/2019	98zz7	000210403266 05006220	Const. De Escola	S	S	S
3								
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)								
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS	X		Atendeu às exigências				
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:	HABILITADA (X) INABILITADA () À FASE SEGUINTE.	Obs.:						

F) RFS ENGENHARIA EIRELI				CNPJ 26.421.343/0001-13				
DAS REGULARIDADES								
ITEM DO EDITAL	ATENDEU: ?			CAUSALIDADE				
	SIM	NÃO	PARCIAL					
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA	X		Atendeu às exigências do edital				
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA	X		Atendeu às exigências do edital				
III	REGUL. FISCAL	X		Atendeu às exigências do edital				
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA								
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL	X		Atendeu às exigências				
CRQ-PESSOA JURÍDICA	1390680/20122	Chave W1d3Z	Profissional	RODRIGO DO MONTE FERREIRA DE SOUZA				
CRQ-PESSOA FÍSICA	1389921/2021	B5Adc	Registro – CREA-RN	210.984.313-6				
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS	SIM () NÃO ()		ART C.FUNÇÃO	SIM () NÃO ()				
CAT(s) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS	CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?			
					Caract.	Quant.	Compatib.	
1	08.234.148/0001-00	1370705/2020	WZDb5	RN2020035676 3	Conclusão de uma praça	S	N	N
2	08.078.958/0001-07	1365782/2020	12DZc	RN2020033323 3	Polo de Academia da Saúde	S	N	N
3	08.144.982/0001-05	1364611/2020	W13c6	RN2020033503 8	Ref. Instal. Físicas da Praça	S	N	N
4	08.078.958/0001-07	1363625/2020	a55Wb	RN2020033055 9	Ref. de Quadras Poliesp.	S	N	N
5	08.078.958/0001-07	1352717/2019	d9cZW	RN2019028497 9	Ref. E Manut. De UBS	S	N	S
6	08.113.466/0001-05	1362957/2020	94cwZ	RN2020032856 0	Serv. Pavim. Paralelep.	N	N	N
7	08.161.614/0001-67	1367580/2020	cwZwx	RN2019028430 8	Ref. Do Estádio Municipal	N	S	S
8	08.078.958/0001-07	1360918/2020	ZCwxz	RN2020032636 2	Conclusão da Obra do Mirante	S	N	N
9	08.080.21/0001-49	1385093/2021	B98Z2	RN2020032272 7	Serv. Pavim. Paralelep.	N	N	N
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)								
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS	X		Atendeu às exigências				
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:	HABILITADA (X) INABILITADA () À FASE SEGUINTE.	Obs.:						

G) IM ENGENHARIA LTDA				CNPJ 07.188.930/0001-06
DAS REGULARIDADES				
ITEM DO EDITAL	ATENDEU: ?			CAUSALIDADE
	SIM	NÃO	PARCIAL	

I	HABILITAÇÃO JURÍDICA	X			Atendeu às exigências do edital			
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA	X			Atendeu às exigências do edital			
III	REGUL. FISCAL	X			Atendeu às exigências do edital			
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA								
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL	X			Atendeu às exigências			
CRQ-PESSOA JURIDICA		1390158/2021	Chave 8Z952		Profissional IGOR BEZERRA MARINHO			
CRQ-PESSOA FÍSICA		1390157/2021	Z44ac		Registro – CREA-RN 210.325.608-5			
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS		SIM () NÃO ()		ART C.FUNÇÃO	SIM () NÃO ()			
CAT(s) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS		CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?		
						Caract.	Quant.	Compatib.
1	08.144.784/0001-33	1343880/2019	4ZDab	E00125118	Const. De Creche	S	S	S
2	08.546.459/0001-05	1341666/2019	5Zy4D	E00126190	Const. Do Fórum S.J. de Mipibu/RN	S	S	S
3	08.546.459/0001-05	1369376/2020	Acb1y	RN2018022329 5	Const. Do Fórum Lajes/RN	S	S	S
4	08.234.155/0001-02	1371693/2020	1BDZ1	RN2020033740 9	Const. Do Mercado Público - Touros/RN	S	S	S
5								
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)								
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS	X			Atendeu às exigências			
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:		HABILITADA (X) INABILITADA () À FASE SEGUINTE.	Obs.:					

H) MHC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA CNPJ 01.446.486/0001-59

DAS REGULARIDADES								
ITEM DO EDITAL		ATENDEU: ?			CAUSALIDADE			
		SIM	NÃO	PARCIAL				
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA	X			Atendeu às exigências do edital			
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA	X			Atendeu às exigências do edital			
III	REGUL. FISCAL	X			Atendeu às exigências do edital			
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA								
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL	X			Atendeu às exigências			
CRQ-PESSOA JURIDICA		1390666/2022	Chave 64BCc		Profissional KILVA VANKILVA LEITE DE FREITAS			
CRQ-PESSOA FÍSICA		1390373/2022 1389677/2021	ZaxZx d2x1b		Registro – CREA-RN 210.243.872-4 210.924.384-8			
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS		SIM (X) NÃO ()		ART C.FUNÇÃO	SIM () NÃO ()			
CAT(s) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS		CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?		
						Caract.	Quant.	Compatib.
1	08.281.073/0001-00	1339958/2018	4d527	RN2018020930 0	Const. De Unidade de Didática – Abatedouro-Florânia/RN	S	S	S
2	08.079.402/0001-35	1366356/2020	9406b	RN2019029708 3	Const. De UBS-SGA/RN	S	S	S
3								
ATENDEU: (S) (N)								
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS	X			Atendeu às exigências			
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:		HABILITADA (X) INABILITADA () À FASE SEGUINTE.	Obs.:					

I) IL AZEVEDO ENGENHARIA EIRELI CNPJ 29.383.128/0001-63

DAS REGULARIDADES					
ITEM DO EDITAL		ATENDEU: ?			

		SIM	NÃO	PARCIAL	CAUSALIDADE			
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA	X			Atendeu às exigências do edital			
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA	X			Atendeu às exigências do edital			
III	REGUL. FISCAL	X			Atendeu às exigências do edital			
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA								
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL	X			Atendeu às exigências			
CRQ-PESSOA JURÍDICA		1390521/2022		Chave Db32a	Profissional	IGOR FERNANDES LUCIANO NEVES DE AZEVEDO		
CRQ-PESSOA FÍSICA		1391208/2022		494y0	Registro – CREA-RN	211.663.365-6		
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS		SIM () NÃO ()		ART.C.FUNÇÃO		SIM () NÃO ()		
CAT(S) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS	CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?			
					Caract.	Quant.	Compatib.	
1	11.932.407/0001-73	1387423/2021	Yb01d	RN2020033519 1	Ref. Estrut. Do Plenário da Câmara de Touros/RN	S	N	N
2	10.913.997/0001-24	1342211/2019	Yz8Y1	RN2019024663 5	Ref. Centro Clínico de Fisit.	S	N	N
3	05.433.643/0001-42	161513/2021	BaBD4	PB2019028341 8	Reparos, Conserto na Edificação da Justiça Federal da Paraíba	S	N	N
4	60.886.413/0001-47	13870667/2021	Ba2aX	RN2021042606 4	Const. De adequação do prédio do Administrativo	S	N	N
5	60.886.413/0001-47	1375917/2021	6zwW2	RN2021038655 9	Adequação de Acessibilidade	S	N	N
6	04.182.624/0001-28	1350020/2019	5795Z	RN2019026305 8	Ref. de Banheiro e Construção de Sumidouro	S	N	N
7	03.591.097/0001-42	1387108/2021	OZYYW	RN2021038643 9	Serv. De Pintura Predial	N	N	N
8	05.792.645/0001-28	1354436/2019	AaZz	RN2019028310 7	Manut. Prédio Forum de Ceará Mirim/RN	N	N	N
9	05.792.645/0001-28	1390969/2022	ZwZc0	RN2021043340 1	Revitalização de Imóvel	N	N	N
10	05.792645/0001-28	1357226/2020	93Ycb	RN2019028349 4	Manut. Prédio Forum de Pau dos Ferros/RN	S	N	N
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)								
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS	X			Atendeu às exigências			
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:	HABILITADA () INABILITADA (X) À FASE SEGUINTE.	Obs.: Apuro-se, após à análise acurada da documentação de Habilitação-Envelope 01, por se tratar de uma licitação na Modalidade "TOMADA DE PREÇO", onde o dispositivo legal no art. 22, II, §2º; exige o "Cadastro Prévio", ausência do documento Certidão de Registro de Cadastro-CRC, o qual NÃO fora identificado nem mesmo junto aos arquivos cadastrais desta Municipalidade, os dados da licitante participante e/ou documento cópia que comprove o solicitado, visando, assim, sanar a perquirição de tais dados da empresa em questão. A despeito dos demais documentos e solicitações não há conflito de premissas, pois os mesmos estão em conformidade com o que exige o edital, contudo, diante do exposto e, com precaução e prudência ao que alude o teor do Item 22, 22.1 do Edital, a empresa IL AZEVEDO ENGENHARIA EIRELI não está regular à "fase 2" deste procedimento licitatório por fato superviniente.						

(TP 001-2022, fls. 10/10)

Concluída a análise de toda documentação apresentada pela (s) empresa (s) acima relacionada (s), à Comissão encaminha este relatório com o registro de inteiro teor das constatações apuradas para publicação através de extrato na Imprensa Oficial da sede deste Município. A partir da data da publicação deste ato administrativo (resultado), nos termos do art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal n.º 8.666/93, abre prazo recursal de cinco dias úteis. Registre-se, a CPL comunica desde já, que, EM NÃO HAVENDO RECURSO IMPETRADO A ESTA DELIBERAÇÃO, APÓS PRAZO RECURSAL, SEGUE MARCADA SESSÃO PARA O PRÓXIMO DIA 18/03/2022, às 09:00h na sala de reunião de Licitação desta Municipalidade.

Outrossim, dá a conhecer e disponibiliza aos interessados, que requerendo, terão vistas dos autos, bem como, propõe à Secretaria de Infraestrutura para análise da documentação integralmente e, em seguida devolva o processo para prosseguimento dos trabalhos de praxe. Reforce-se que a documentação se encontra com vistas franqueadas. Nada mais havendo a acrescentar, nem mesmo a assuntar, lavrou-se a presente Ata, que será assinada por todos os membros da Comissão e por quem mais o desejar fazer.

São Gonçalo do Amarante-RN, 09 de março de 2022
 JOÃO MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA SOARES

Presidente da CPL/SGA-RN
 MARCOS ANTONIO CAMPOS
 Membro e equipe de apoio
 VALDEMIR CASUSA BARBOSA
 Membro e equipe de apoio

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 149/2022
 Processo nº 1543/2022 - Adesão Nº 005/2022, decorrente da Ata de Registro de Preços nº 038/2021 do Pregão Eletrônico nº 014/2021 – Secretaria Municipal de Saúde de Caicó/RN

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 CONTRATADA: Empresa HOSP MEDICAL – COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF nº 33.160.739/0001-10, Endereço: Rua Manoel Elpidio, nº 87, Anexo A, Bairro Penedo, Caicó/RN
 OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é aquisição de medicamentos, destinado a Secretaria Municipal de Saúde para abastecimento das Unidades de Saúde, em atendimento aos beneficiários do SUS no município de São Gonçalo do Amarante/RN, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição. Discriminação do objeto:

ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	ACIDO FOLICO COM 5MG	COM	125.000	0,04	5.000,00
6	ÁGUA BIDEUTILADA 10ML	AMP	25.000	0,20	5.000,00
9	ALENDRONATO SODICO 70MG	COM	15.000	0,29	4.350,00
10	ALOPURINOL 300MG	COM	2.000	0,26	520,00
23	AZITROMICINA 500MG	COM	9.375	1,30	12.187,50
35	CARVEDILOL 25MG	COM	15.000	0,19	2.850,00
40	CEFALEXINA 500MG	COM	150.000	0,30	45.000,00
55	DEXCLORFENIRAMINA SOL.ORAL 0,4MG/ML FR 100ML	FC	12.500	1,20	15.000,00
60	DIPIRONA SÓDICA, 500MG/ML, SOLUÇÃO ORAL FRS 10ML	Frasc	7.500	0,82	6.150,00
66	EPINEFRINA 1MG/ML AMPOLA DE 1ML	UN	2.000	1,97	3.940,00
79	FLUCONAZOL CAP.150MG	CAP	25.000	0,45	11.250,00
80	FUROSEMIDA 10MG/ML	AMP	6.000	0,67	4.020,00
81	FUROSEMIDA 40 MG	COM	150.000	0,06	9.000,00
88	IBUPROFENO 300MG	COM	100.000	0,13	13.000,00
92	IMUNOGLOBULINA ANTI-RHO 300MCG SOL. INJ. FRASCO 2ML	AMP	75	324,49	24.336,75
101	IVERMECTINA 6MG	UN	10.000	0,80	8.000,00
116	LOSARTANA POTASSICA 50MG	COM	337.500	0,08	27.000,00
120	METFORMINA CLORIDRATO 850MG	COM	62.500	0,10	6.250,00
125	METOPROLOL 100MG, SUCCINATO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	COM	4.000	0,42	1.680,00
138	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100000UI 50ML	FC	1.250	4,28	5.350,00
143	OMEPRAZOL 20MG BLISTER COM 14 CAPS	CAP	300.000	0,08	24.000,00
155	PROMETAZINA CLORIDRATO SOL INJ. 25MG/ML	AMP	2.500	2,05	5.125,00
159	SINVASTATINA COMP.20MG	COM	112.500	0,07	7.875,00
161	SINVASTATINA COMP. 40MG	COM	112.500	0,15	16.875,00
169	Sulfametoxazol + Trimetroprima 400+ 80mg	COM	90.000	0,17	15.300,00
170	SULFADIAZINA DE PRATA 1% BISNAGA 30G	BNG	2.500	7,39	18.475,00
172	Tiamina 300mg	COM	25.000	0,32	8.000,00
Valor Total					305.534,25

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de sua assinatura e encerramento em 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

PREÇO: O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 305.534,25 (trezentos e cinco mil quinhentos e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária, prevista no orçamento Geral do Município, para o exercício de 2022, na classificação abaixo: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; PROJETO/ATIVIDADE: 2.045 – BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos; FONTE DE RECURSO: 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde.

São Gonçalo do Amarante/RN, 08 de março de 2022

JALMIR SIMÕES DA COSTA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
 Responsável legal da CONTRATANTE
 JOÃO EUFRAZIO DE MEDEIROS NETO

HOSP MEDICAL – COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
 Responsável legal da CONTRATADA

SAAE/LICITAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE /RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,

Art. 24 – É dispensável a Licitação:

.....

II - para outros produtos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram as parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez.

...

CONSIDERANDO, justificativa quanto à necessidade da . Aquisição de Gás de Cozinha, para atender as demandas do SAAE/SGA. CONSIDERANDO, que a aquisição a ser contratado enquadra-se como contratação de pequeno valor;

RESOLVE:

Fica dispensado o procedimento licitatório para a . Aquisição de Gás de Cozinha, para atender as demandas do SAAE/SGA, de acordo com a solicitação do Diretor Administrativo e financeiro e condicionado no valor de R\$ 3.435,00 (Três Mil Quatrocentos e Trinta e Cinco reais), à VALTER A DA SILVA - ME, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº: 40.520.254/0001-55, no endereço R. Tenente Jose Pereira de Lima 125, Centro, São Gonçalo do Amarante /RN de acordo com o que consta do Processo de Dispensa nº 003/2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de Março de 2022.

Talita Karolina Silva Dantas
 Diretora Presidente do SAAE

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2202011/2022

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: R. J. COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 20.307.891/0001-30, com sede a Rua Augusto Leopoldo /QUINTAS – NATAL /RN - CEP: 59050030– OBJETO aquisição de açúcar, adoçante, café e chá para consumo interno e externo do SAAE/SGA. – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2022 – Projeto 80.04.122.8054.2068 / Elemento de despesa – 44.90.30, e/ou de outros que porventura venham a ser descentralizados; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL artigo 57, Inciso II, §2º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante 22 de Fevereiro de 2022- ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas CONTRATANTE – João Olímpio Neto – CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 08030002/2022

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ nº 28.031.958/0001-69, com sede a Rua José Peixoto Nº 200, Emaús, Parnamirim/RN CEP: 59.148-220 - OBJETO: aquisição de café para consumo interno e externo do SAAE/SGA – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2022 – Projeto 80.04.122.8054.2068 / Elemento de despesa – 44.90.30, e/ou de outros que porventura venham a ser descentralizados; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL artigo 57, Inciso II, §2º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 09 de Março de 2022 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas CONTRATANTE – Jose Reinaldo Coelho Peixoto Filho – CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 08030001/2022

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA, CNPJ nº 09.234.399/0001-40, com sede a Rod PB 321, Km 2,6 Fazenda Maraba, Belém do Brejo do Cruz CEP: 58.895-000 – PARAÍBA - OBJETO: locação de caçambas estacionárias e transporte de materiais, juntamente com a destinação final legalmente reconhecida pelos órgãos competentes – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2022 – Projeto 80.04.122.8054.2068 / Elemento de despesa – 44.90.39, e/ou de outros que porventura venham a ser descentralizados; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL artigo 57, Inciso II, §2º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 09 de Março de 2022 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas CONTRATANTE – Fernando Antônio Lucena soares – CONTRATADO.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05020002/2021

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE - COSERN, CNPJ nº 08.324.196/0001-81, com sede a RUA MERMOZ, 150 – CENTRO, NATAL/RN - OBJETO: a prorrogação de prazo por mais 12 meses a iniciar-se em 11 de fevereiro de 2022 – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2022 – Projeto 80.04.122.8054.2068 / Elemento de despesa – 44.90.39, e/ou de outros que porventura venham a ser descentralizados; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL artigo 57, Inciso II, §2º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 11 de Fevereiro de 2022 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas CONTRATANTE – Júlio César Linhares Giralddi e Augusto Cezar E. Gimaraes – CONTRATADOS.

São Gonçalo do Amarante, 10 de Março de 2022.

Talita Karolina Silva Dantas
 Diretora Presidente

PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2022.
 EXTRATO ARP N° 03/2022

OBJETO: Registro de preços para aquisição de açúcar, adoçante, café e chá para consumo interno e externo do SAAE/SGA.

NOME: R.J.comercio serviços e representações ltda						
ENDEREÇO: Rua Augusto Leopoldo - CEP: 59050030 - UF: RN						
CNPJ:20.307.891/0001-30				E-MAIL:		
ITEM	Marca	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO (R\$)	Valor Total
3	Marata	Chá de hortelã - caixa com 10 sachês Chá de hortelã a granel, sabor natural, de 1ª qualidade, sachê c/ 10g, embalado em caixa com 10 sachês, devendo constar de forma legível na embalagem, data de fabricação e prazo de validade. Apresentar na embalagem do produto o nº do Registro no Ministério da Saúde. A data de fabricação não deverá ultrapassar 30 (trinta) dias até a entrega do quantitativo do produto.	60	CX	2,99	179,40
6	Marata	Chá de erva doce - caixa com 10 sachês Chá de erva doce a granel, sabor natural, de 1ª qualidade, sachê c/ 10g, embalado em caixa com 10 sachês, devendo constar de forma legível na embalagem, data de fabricação e prazo de validade. Apresentar na embalagem do produto o nº do Registro no Ministério da Saúde. A data de fabricação não deverá ultrapassar 30 (trinta) dias até a entrega do quantitativo do produto.	60	CX	3,18	190,80
Total para o Fornecedor						R\$ 370,20

NOME: ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA						
ENDEREÇO: Rua: Odilon Gomes de Lima 1993 - Capim Macio - natal/RN CEP: 59078400						
CNPJ: 11.070.662/0001-54				E-MAIL: espromocao@gmail.com / eservicosecomercio@gmail.com		
ITEM	Marca	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO (R\$)	Valor total
2	Ecoaçucar	AÇÚCAR (REFINADO) 1KG Açúcar branco granulado, derivado da cana-de-açúcar, embalagem de 1 kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	1000	UND	3,79	3790,00
4	Maratá	Chá de camomila - caixa com 10 sachês Chá de camomila, a granel, sabor natural, de 1ª qualidade, sachê com 10g, acomodados em caixa com 10 sachês. A data de fabricação não deverá ultrapassar 30 (trinta) dias até a entrega do produto.	60	CX	3,88	232,80
5	Maratá	Chá de boldo - caixa com 10 sachês chá de boldo a granel, sabor natural, de 1ª qualidade, sachê com 10g, acomodados em caixa com 10 sachês. A data de fabricação não deverá ultrapassar 30 (trinta) dias até a entrega do produto.	60	CX	3,09	185,40
7	Maratá	Chá de capim cidreira - caixa com 10 sachês Chá de capim cidreira, a granel, sabor natural, de 1ª qualidade, sachê com 10g, acomodados em caixa com 10 sachês. A data de fabricação não deverá ultrapassar 30 (trinta) dias até a entrega do produto.	60	CX	3,88	232,80
8	Maratá	Chá de carqueja - caixa com 10 sachês Chá de carqueja, a granel, sabor natural, de 1ª qualidade, sachê com	60	CX	4,50	270,00

		10g, acomodados em caixa com 10 sachês. A data de fabricação não deverá ultrapassar 30 (trinta) dias até a entrega do produto.				
9	Maratá	Adoçante líquido - 100 ml Adoçante líquido, com sucralose, em embalagem contendo 100ml, de 1ª qualidade. Validade não inferior a 12 (doze) meses.	20	UND	4,00	80,00
Total para o Fornecedor					R\$ 4.791,00	

São Gonçalo do Amarante, 10 de Março de 2022.
 Talita Karolina Silva Dantas
 Diretora Presidente

PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2022.
 EXTRATO ARP N° 04/2022

OBJETO: locação de caçambas estacionárias e transporte de materiais, juntamente com a destinação final legalmente reconhecida pelos órgãos competentes.

NOME: CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA,					
ENDEREÇO: Rod PB 321, Km 2,6 CEP: 58.895-000 – PARAIBA.					
CNPJ: 09.234.399/0001-40			E-MAIL:		
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)
01	300	Coleta e transporte de resíduos em caçamba estacionária coberta, capacidade para 5m³. Transportado em caminhão poliguindaste. (Distância máximo de 10km da sede do SAAE-SGA)	Und	Conforme TR	R\$ 650,00
02	200	Coleta e transporte de resíduos em caçamba estacionária coberta, capacidade para 5m³. Transportado em caminhão poliguindaste. (Distância máximo de 20km da sede do SAAE-SGA)	Und	Conforme TR	R\$ 780,00
03	150	Coleta e transporte de resíduos em caçamba estacionária coberta, capacidade para 5m³. Transportado em caminhão poliguindaste. (Distância máximo de 30km da sede do SAAE-SGA)	Und	Conforme TR	R\$ 910,00
04	150	Coleta e transporte de resíduos em caçamba estacionária coberta, capacidade para 5m³. Transportado em caminhão poliguindaste. (Distância máximo de 40km da sede do SAAE-SGA)	Und	Conforme TR	R\$ 1.040,00
05	30	Coleta e transporte de resíduos em caçamba estacionária coberta, capacidade para 5m³. Transportado em caminhão poliguindaste. (Distância máximo de 50km da sede do SAAE-SGA)	Und	Conforme TR	R\$ 1.170,00
06	20	Coleta e transporte de resíduos em caçamba estacionária coberta, capacidade para 5m³. Transportado em caminhão poliguindaste. (Distância máximo de 80km da sede do SAAE-SGA)	Und	Conforme TR	R\$ 1.560,00
TOTAL DA RETIRADA (LOTE I)					850
07	1	Elaboração de PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS - PGRS	Und	Conforme TR	R\$ 15.000,00
TOTAL DE ITENS (LOTE II)					01
VALOR TOTAL					R\$21.110,00

São Gonçalo do Amarante, 10 de Março de 2022.
 Talita Karolina Silva Dantas
 Diretora Presidente

PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2022.
 EXTRATO ARP N° 05/2022

OBJETO: aquisição de café para consumo interno e externo do SAAE/SGA

NOME: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI					
ENDEREÇO: Rua José Peixoto N° 200, Emaús, Pamamirim/RN CEP: 59.148-220					
CNPJ: 28.031.958/0001-69			E-MAIL:		
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)
01	1.300	Café em pó, EXTRAFORTE - pacote de 250 G Café em pó, torrado, moído, extraforte, embalagem	UND	SÃO BRÁS	R\$ 8,00

		com 250 gramas, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.			
TOTAL POR FORNECEDOR					R\$ 10.400,00

LICENÇAS

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

LOCALIZA RENT A CAR S.A., CNPJ: 16.670.085/0001-55, torna público que está requerendo à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano (SEMURB) a Licença de Operação, para uma empresa que tem como atividade principal a locação de carros sem condutor, localizada na Avenida Ruy Pereira dos Santos, nº 3100 – Aeroporto - São Gonçalo do Amarante/RN. CEP: 59.290-000.

GUSTAVO SANTOS DE AZEVEDO
 Assistente Administrativo - Representante Legal

PEDIDO DA LICENÇA DE ALTERAÇÃO

COSTA & FILHOS RECICLAGEM E GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS LTDA, sob CNPJ nº 02.863.360/0001-42, torna público que está requerendo a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – SEMURB/SGA a Licença de Alteração a (LA), para atividade de aterro de resíduos da construção civil e material de poda vegetal, localizada na Av. Verônica Gomes da Silva, Loteamento Vila São Jorge, Guajiru, São Gonçalo do Amarante/RN.

João Vitor Maldonado Nunes Costa
 Representante legal



Jornal Oficial

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
 SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

GABINETE DO PREFEITO

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro
 Telefones: 3278.4850 - 3278.3499
 jom@saogoncalo.rn.gov.br
 Site: www.saogoncalo.rn.gov.br